
  

DIRECTION DES COLLECTIVITES 
LOCALES ET DE L'AMENAGEMENT 2.2. 
Bei 

af 
Tél 

      

RÉPISLIQES FRANÇAISE 

PREFECTURE DU LOÏRET:E:    
AUDE L'AMENXC 

  

NT LT DES RISQUES INDUSTRIELS 

Eire suivie par : Sophie Gaillaré. 

  

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du L1 février 2004 
autorisant 1 SA FRUIDOR à poursuivre et à étendre l'exploitation d'une unité 

de préparation de légumes à CHATEAUNEUF SÛR LOIRE, ZAC de Saint Barthélémy 

Le Préfet de la Région Centre 

Préfet du Loiret 

Officier de la Légion d'Honneur 
Commandeur de l'Ordre National &u Mérite 

  

VU le Code de l'Environnement, ét notamment Je Livre L, le Titre I du Livre II (pantis 1 
er ie Tire J du Livre V (parties législative et réglementaire), 

    

VU ie Code de la Santé Publique, ct notamment Les articles R. 1416-16 à R. 1416- 

  

VU l'arrêté préfectorai du 11 Février 2004 autorisant le SA FRUIDOR, doni le siège sacial se situe 
2-4 place du Général de Gaulls à ANTONY (92160) à poursuivre ct à étendre l'exploitation 
d'une umié de préparation de légumes dans son établissement implanté ZAC de Saint 
Barthélèmy à CRATEAUNEUF SUR LOIRE (451103, 

  

an! l'ensemble des activités 

    

CONSIDERANT qu'une erreur matérielle s'est glissée dans le tableau 
exploitées par la SA FRUIDOR. notamment la rubrique n° 2920-2-b de la nomenclainve des 
installations classées poar la protection de l'environnement : "Installations de réfrigération où 
de compression fonctionnant à des pressions effectives supérieures à 1°, 

  

    
    

  

CONSIDERANT que pour cette activilé, la puissance absorbée par les centraies de production de 
froid, soit 1408 KW, est soumise au régime de l'autorisation et non de la déclaration. 

  

CONSIDERANT qu'il ÿ a lieu, dans ces conditions, de modifier arrêté préfectoral du 21 février 
2004 précité, afin de prendre en compte cette modification,      

fecture du Loiret, 

  

SUR proposition du Secrétaire Général de la Pr 

    

   
   

  

D eee sgoone éBD42 DRLEANS Gt 
déserenenal vravsreter 

    

ui



ARRETE 

article 1 

  Le tablean figurant au chapitre.à.2. article 1.2.2. de l'arêté préféctorsl du 11 février.2004; autorisant. 
le: SA FRUIDOR à poursuivre ei à éténdre l'exploitation d'ume unité de préparation, de-légumes.à 
CHATEAUNEUF SUR.LOIRE, ZAC: de Saint Barthélémy est modifié commie sait: : 

    

  
Désignation de l'activité IC Observalions 

  

Fabrique 
22365 |Biéparetion ou conservation de produis donne végétele, l 

par cuisson, apperiisation, surgélalion, . congélation. A [quantité de produits 
Iyophilisation, : déshydratation,  torrétacfion. etc. à lentrant::50 & 
l'exclusion du sucre, de la fécule, du mate, des huiles et des 

J'liments pour jo bétail mais y compris les areliers de 
mauvation de fruits et légumes. Le quantité de produits | 
catrant étant supérieure à 10 14. 

  

  

  

  
3530-25 installations de réfigéraion où de compression La puissance 

fonctionnent à des pressions effectives supérieures à 10*| A absorbée par les 
centrales de | La puissance absorbée étant supérieure à 306 KW. 

Î iproduction de froid 
Loue __ |est de 1408 KW. 

2925  Aielier de charge d'accumulateurs [La puissance au 
Le puissance meximam de courant continu utilisable pour | D icourant continu 

lcette opération érant supérieure à 10 kW | de 20 KW 

  

  

    
  

‘Le reste sans changement". 

  

ATÉ 

  

étaire Général de ia Préfecture du Loirer, le Maire de CHATEAUNEUF SUR LOIRE ei 
sées sont chargés, chacun en cc qui le concerne, de l'exécution du 

Le Se 
Inspecteur des Istallations 

présent arrêté. 
      

Faità Orléans,le {7 SEP. 2008 

Le Préfer 
Pour le Préfér, 

 



  

DIFFUSI 

D Oüginal : dossier 

Q intéressé : SA FRUIDOR 

MM. le Maire dé CHATEAUNEUF SUR LOIRE 

D M. Mnspecteur des Installations Classées 
Direction-Régionale.de J'ndusiris,'de la Recherche et de l'Environnement. 
Subdivision du Loiret + Avenue de ta Pomme de Pin - Le Concyr 
45590 SAINT CYR EN VAL 

    

le l'Environnement 

  

© M. le Directeur Régional de l'industrie, de la Rec! 
6 rue Chérles de Coulomb - 45077 ORLEANS CEDEX 2 

  

CG M. je Diroctour Dépanemental de l'Equipement du Loiret - SUADT 

M. le Directeur Départemental de l'Agriculture ei de le Forêt 

M. le Directeur riemental des Affaires Sanitaires et Sociaies 

    

G M. le Direcieur des Services Déparlementaux d'incendie et de Sccor 

     & M. le Directeur Départemental du Travail ei 

    

M. le Directeur Régional des Affaires Cultur 2 

 Direcieur Régional de l'Environnement 
vice Nature, Paysages ct Qualité de la Vie 

ffon — BP 6407 — 45064 ORLEANS CEDEX 2 

    

    

    




